significat tum quoddam tunicæ interioris genus quasi supra carnem indutæ, tum etiam exterioris, ac superioris genus alterum, singulare quidem ac illustre vocatum jam Gallice *cotte d'armes*, vel olim *sarcot*, quod dicitur hodie de fœcialibus. PÆTRUS DE LASDÆ

et Pauli, quos videns, dedica, missas gratiarum A agens. Erat enim ibi inextimabilis claritas et suavitas. Mosque sanus gratia Dei factus, volebam implere quod mihi præceptum erat. Et dicebant qui ibi adorant quod dementabar. Quapropter retuli illis [ex ordine], et regi, suisque optimatibus quæ videram, et quomodo sanus fuerim, et implevi quæ jussa sunt mihi [omnia]. Benedictus Deus.

ADDITIONE AD REVELATIONEM STEPHANI PAPÆ II.

In veteri Codice Floriensi de gestis pontificum hæc leguntur :

Hæc papæ sanctissimo Stephano revelatio et memoria ostensa est de consecratione altaris apostolorum Petri et Pauli, quod est situm ante sepulcrum sanctorum Dionysii, Rustici et Eleutherii quinto Kalendas Augusti, qui pro oppressione atrocissimi et nec nominandi Hlaltull Pippinum regem Francorum adiit, et in monasterio sanctorum Dionysii sociorumque ejus infirmus jacuit, sed sanctorum precibus sanitati redditus altare consecravit, et non multo post tempore Pippinum et duos filios ejus Carolum et Carolomanum in reges Francorum apud Ferrarias benedixit et contestatus est, ut nullus nisi de eorum progenie per succedentium temporum curricula in regno Franciæ rex crearetur. Acta sunt hæc anno Incarnationis dominicæ 754.

ALIA ADDITIO AD REVELATIONEM STEPHANI II PAPÆ.

Ex Codicibus ecclesiæ Senonensis et sancti Germani Prætenis.

Gesta sunt hæc a beato Stephano papa divina clementia, adiuvantibus sanctis apostolis Petro et Paulo, per beatissimum martyrem Dionysium hoc anno, qui est ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi 754, v. Kal. Augusti, Deinde mox sequitur in eodem Codd. Quoniam Christi reboratus virtute inter celebrationem consecrationis præfati altaris, et oblationem sacratissimi sacrificii, unxit in reges Francorum, florentissimum regem Pippinum, et duos filios ejus Carolum et Carolomanum, sed et Bertradam

^a Divina providentia ad apostolicam sedem tuendam. Quod primum Clodoveo nuper ad fidem converso Anastasius II papa scripsit, hoc de regis ejusdem posteris Pelagius III papa prædixit, atque concupivit, scribens ad Aunacharium episcopum Antissiodorensis his verbis : Non credimus otiosum, nec sine divina providentiæ administratione dispositum, quod vestri reges Romano imperio in orthodoxæ fidei confessione sint similes, nisi ut huic urbi, ex qua fuerat oriunda, vel universæ Italiæ, finitimos, adjuutoresque præstare, et quod regibus vestris juvandi nos (scilicet papam, et sedem apostolicam) virtus sit data divinitus. Ipsi enim etiam in secundæ regum nostrorum stirpis honorem contestatus est ibi Stephanus II. Ac insuper ipsemet expertus est ob protectionem et donationem Pippini regis, ita ut cæteri pontifices Romani, atque reges Francorum, simul ac invicem secuti fuerint tum illas Anastasii atque Pelagii prænuntiationes, tum Stephani exemplum, nempe illi confugiendo, et acceptando, hi autem protegendo, atque donando ; quodque longe post ab Innocentio II papa inter alios actum est apud reges nostros tertie stirpis adversus Petri Leonis schisma, de quo abbas Saggerius in Vita Ludovici Francorum regis, cognomento Grossi :